
UCHWAŁA NR II/10/2018
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY

z dnia 3 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/343/2018 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 8 listopada 2018r. 
w sprawie ustalenia średniej ceny skupu żyta dla celu naliczenia podatku rolnego na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z  2017 r. poz. 1892, zm.: Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1669) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 
2018 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2019 (M.P. z 2018 r. poz. 1004) Rada Gminy Kołczygłowy  u c h w a l a,  co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/343/2018 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia średniej ceny skupu żyta dla celu naliczenia podatku rolnego na 2019 r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w tytule uchwały zmienianej słowo „ustalenia” zastępuje się słowem „obniżenia”.

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Obniża się średnią cenę skupu żyta z kwoty 54,36 zł za 1 dt na kwotę 53,00 zł 1dt.”;

3) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Obniżona cena skupu żyta o której mowa w ust.1 stanowić będzie podstawę obliczania 
podatku rolnego na obszarze gminy na 2019 rok.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:

„Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny
skupu żyta, ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanej
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy. W związku z czym w tytule uchwały
zmienianej słowo „ustalenia” zastępuje się słowem „obniżenia”.

W § 1 ust. 1 oraz ust. 2 w/w Uchwały poprawiono błędny zapis „ustala się” oraz „ustalona” na poprawne
brzmienie „obniża się” oraz „obniżona” zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym.

Treść § 5 zmienianej uchwały została zmieniona zgodnie z § 141 w zw. z § 143, w zw. z § 14, w zw. z §
43 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki
prawodawczej” oraz wynikającym z tego aktu stanowiskiem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Gdańsku z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie określania w aktach prawa miejscowego zapisów
dotyczących ich wejścia w życie.
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